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Nowe rondo ma znacznie poprawić bezpieczeństwo wszystkich użytkowników 
drogi
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\\\	 NADARZYN

Rondo u zbiegu ulic Platanowej i ks. Markiewicza jest już 
przejezdne. W poniedziałek władze powiatu pruszkowskiego 
dokonały odbiorów technicznych. 

Rondo gotowe

\\\	 BARANÓW

Mieszkańcy gminy Baranów 
czują się nachodzeni 
kontrolami i zastraszani przez 
pracowników spółki CPK 
podczas przygotowań  
do budowy lotniska. Złożyli 
nawet zawiadomienie  
do Prokuratury Rejonowej  
w Żyrardowie, która odmówiła 
wszczęcia śledztwa w tej 
sprawie. 

P rokuratura Rejonowa w Żyrardo-
wie odmówiła wszczęcia śledztwa 

na uporczywe nękanie kontrolami i 
zastraszanie mieszkańców gminy Ba-
ranów. Społeczna Rada ds. Centralnego 
Portu Komunikacyjnego tłumaczy, że w 
ostatnim czasie zostały naruszone pra-

wa własności mieszkańców z terenu, 
gdzie ma powstać lotnisko. Postanowili 
więc złożyć zażalenie na postanowienie 
prokuratury. – Prokuratura dość szyb-
ko przygotowała pisma. Złożyliśmy 

jedno z nich 29 marca, a odpowiedź, 
którą otrzymaliśmy, datowana jest na  
8 kwietnia, pismo zaś dotarło 26 kwiet-
nia –  mówi nam Tadeusz Szymańczak, 
przedstawiciel rady. 

Mieszkańcy kontra CPK

Mieszkańcy skarżą się, że w starciu z radą nadzorczą CPK nie mają żadnych 
szans
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\\\	 PRUSZKÓW

Robert Krawczyk został 
nowym dyrektorem Szpitala 
Powiatowego w Pruszkowie. 
4 maja odbyła się uroczystość 
podpisania umowy.

Poprzednia dyrektor placówki, El-
żbieta Makulska-Gertruda, została 

odwołana ze stanowiska. Przez pe-
wien czas funkcję p.o. dyrektora pełnił 
Krzysztof Pastewka. Na początku marca 
ogłoszono konkurs, w którym wpłynę-
ło pięć ofert. Cztery spełniały wymogi 
formalne. Rozmowy z kandydatami 
przeprowadzono 26 marca. Zarząd 
powiatu pruszkowskiego powołał na 
stanowisko dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opie-
ki Zdrowotnej w Pruszkowie Roberta 
Krawczyka, o czym informowaliśmy w 
125. numerze Przeglądu Regionalnego.

4 maja w starostwie powiatowym 
w Pruszkowie dopełniono formalności. 
– Umowa z nowym dyrektorem Szpitala 
Powiatowego w Pruszkowie Robertem 
Krawczykiem podpisana! – poinformo-
wał starosta pruszkowski Krzysztof 
Rymuza.

\\\   Człowiek  
z doświadczeniem

Przed nowym dyrektorem stoi wie-
le wyzwań. W ostatnim czasie w kontek-
ście szpitala mówiło się o licznych prob-
lemach m.in. finansowych i kadrowych. 

Robert Krawczyk ma bogate do-
świadczenie zawodowe. W latach 
1993-1996 był starszym asystentem 
na Oddziale Anestezjologii i Intensyw-
nej Terapii w Wojewódzkim Szpitalu 
Dziecięcym przy ul. Niekłańskiej w War-
szawie. Następnie pracował w Ośrodku 
Diagnostyczno-Rehabilitacyjno-Leczni-
czym dla osób niedosłyszących i niedo-
słyszących „Cochlear Center” w Warsza-
wie, jako przedstawiciel ds. sprzedaży 
i attaché commerciale ds. kluczowych 
klientów CP sp. z o.o., a także w Mazo-
wieckiej Regionalnej Kasie Chorych (po-
tem Mazowiecki Oddział Wojewódzki 
Narodowego Funduszu Zdrowia).

Krawczyk był najpierw zastępcą 
dyrektora, a w latach 2008-2018 dy-
rektorem Samodzielnego Publicznego 
Dziecięcego Szpitala Klinicznego w 
Warszawie ds. marketingu usług me-
dycznych i rozwoju. Ostatnio związany 

był z Uniwersyteckim Centrum Klinicz-
nym Warszawskiego Uniwersytetu Me-
dycznego. Najpierw jako p.o. dyrektora, 
następnie jako dyrektor.

\\\   Szpital z punktem  
szczepień

Warto również wspomnieć o Punk-
cie Szczepień Powszechnych, który 
działa przy ul. Andrzeja 23 w Prusz-
kowie. Za jego organizację odpowiada 
Szpital Powiatowy we współpracy ze  
Starostwem Powiatowym. – Szczepie-
niu mogą poddać się osoby uprawnione, 
posiadające skierowanie, a w sytuacji 
ryzyka niewykorzystania szczepionki, 
dopuszcza się szczepienie osób innych, 
które ukończyły 18 lat – informuje czło-
nek zarządu powiatu pruszkowskiego 
Grzegorz Kamiński.

Artur Szpuda

Szpital z nowym dyrektorem

4 maja nowy dyrektor podpisał umowę
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\\\	 PRUSZKÓW

Kilka kliknięć i sprawa 
załatwiona. Pruszkowski 
magistrat wdrożył system 
e-płatności dla mieszkańców.

S tanie w kolejkach zawsze nas de-
nerwowało. Traciliśmy czas, czuli-

śmy złość i zniechęcenie. Z czasem za-
częto wdrażać system e-administracji. 
Gdy przyszła pandemia koronawiru-
sa, urzędy i instytucje musiały zmie-
nić system pracy i funkcjonowania. 
Wraz z rozwojem nowych technologii 

zwiększają się możliwości. Bez wycho-
dzenia z domu można załatwić wiele  
spraw.

Nowe rozwiązanie postanowił 
wprowadzić pruszkowski magistrat. 
Mieszkańcy mogą korzystać z systemu 

e-płatności. Sprawa wygląda na bardzo 
prostą. Wystarczy wejść na stronę www.
pruszkow.oplatyurzedowe.pl. 

Kolejny krok to wybór sprawy: 
ochrona środowiska, odpady komunal-
ne, pozostałe opłaty skarbowe i inne, 
geodezja, wfb (wydział finansowo-
-budżetowy), urząd stanu cywilnego, 
alkohol, licencje taxi, meldunki/pesel/
dowody osobiste, polityka społeczna, 
budowa. Następnie klikamy odpowied-

nią opłatę, pokazuje się nam jej wyso-
kość, kolejny krok to podanie danych, po 
nim wybór metody płatności. Płacimy 
i gotowe.

Opłaty urzędowe w jednym miej-
scu. – Cały czas się rozwijamy i pracuje-
my, aby usługi świadczone przez Urząd 
Miasta Pruszkowa były dla Was łatwo 
i bezpiecznie dostępne – podaje Urząd 
Miasta Pruszkowa.

Artur Szpuda

E-płatności dla mieszkańców

System e-płatności jest przejrzysty
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Burmistrz Grzegorz 
Benedykciński i skarbnik 
grodziskiej gminy podpisali 
umowę na inwestycję wartą 
blisko trzy miliony złotych.

U lice Langiewicza i Poniatowskiego 
w Grodzisku Mazowieckim zyskają 

nowe odwodnienie. Podpisano umowę 
na budowę kanalizacji deszczowych 

wraz z odtworzeniem nawierzchni 
wspom nianych ulic.

Jak informuje grodziski ratusz, za-
kres prac obejmie nie tylko budowę 
kanalizacji deszczowych. Dokończone 
zostaną także roboty związane z pra-
cami prowadzonymi w wymienionych 
ulicach.

\\\   Odwodnienie nie  
wystarczy

– W ramach robót kanalizacyjnych 
wykonane zostaną między innymi stu-
dzienki ściekowe podłączone do istnie-
jących studni oraz regulator przepływu 
– czytamy w komunikacie urzędników. 
Magistrat podaje, że w ramach reali-
zacji inwestycji odtworzona zostanie 
nawierzchnia po pracach kanalizacyj-
nych w ulicy Langiewicza (odcinek od 

ul. Świeżej) i ulicy Poniatowskiego (od-
cinek od mleczarni).

\\\   Pójdą prawie 3 miliony
– Odcinek podstawowy w ulicy 

Poniatowskiego obejmuje rozpoczęte 
roboty budowlane kanalizacji deszczo-
wej pomiędzy studniami D1 i D6. Nato-
miast odcinek od mleczarni obejmuje 
budowę kanalizacji deszczowej w ulicy 
Poniatowskiego od studni D6 do studni 
D9 – informuje ratusz w specyfikacji 

zamówienia. Prace powierzono firmie 
MABAU, która wykona inwestycję za 
prawie trzy miliony złotych.

\\\   Sprawność to podstawa
– Przedsięwzięcie zostanie wyko-

nane częściowo ze środków własnych 
gminy oraz po części ze środków unij-
nych; na tę inwestycję udało się nam 
pozyskać pewne dofinansowanie. Ro-
boty rozpoczną się w ciągu 2-3 tygodni. 
Mam nadzieję, że wszelkie prace zosta-
ną wykonane sprawnie. Jest to dla nas 
ważna inwestycja – mówi Przeglądowi 
Regionalnemu Grzegorz Benedykciński, 
burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 
Zgodnie z przewidywaniami urzędni-
ków inwestycja powinna być zakończo-
na pod koniec 2021 roku.

Anna Gębalska-Berekets

Nowe odwodnienie 

Burmistrz i skarbnik grodziskiej gminy podpisują umowę
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Bez wychodzenia  
z domu można załatwić 

wiele spraw

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz na stronach 
internetowych urzędu został zamieszczony wykaz nieruchomości, stanowiących drogę 
wewnętrzną, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym.
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Zapraszamy na naszą farmę Gości in-
dywidualnych na całodniowe odwiedziny 
oraz wycieczki z przedszkoli i szkół. Ofe-
rujemy noclegi lub pełne wakacje w na-
szych kameralnych domkach: „Okrągłym 
domku” lub „Szarym domku przy lesie”, 
dzięki czemu możecie zostać z nami na 
dłużej. Wynajmujemy je na wyłączność, 
ceniąc Waszą potrzebę relaksu i komfor-
tu. Zrobimy dla Was, jeśli chcecie swojskie 
jedzenie, od serca, na bazie naszych ekolo-
gicznych produktów lub zaproponujemy 

degustację naszej żywności. Organizu-
jemy również imprezy okolicznościowe  
oraz urodziny na farmie.

W każdym wariancie odwiedzin Wiej-
skiego Raju macie wolny dostęp do na-
szego terenu 55.000 m2 prywatnego lasu, 
sadu oraz korzystania z dobrodziejstw 
farmy. Obserwujcie do woli zwierzęta,  
karmcie je z nami i dbajcie o nie. Mamy  
basen, plac zabaw, strefy relaksu, taras wi- 
dokowy. Zapraszamy na ognisko, na któ-
rym poczęstujemy Was kiełbaską.

Pracujemy 24h/dobę, więc piszcie śmiało. Z całego serca zapraszamy do Wiejskiego Raju.

To nie zoo Drodzy Goście, 
to prawdziwy DOM 
naszych Zwierząt i Nas samych 
To magiczne miejsce na sielski wypoczynek dla Rodzin, przyjazne Dzieciom. 
Mieszkają tu kozy, wyjątkowe krowy, króliczki, świnie Mangalice, owce,  
kury, gęsi, kaczki, pszczółki oraz przyjacielskie koty i psy. 

Gospodarstwo agroturystyczne WiejskiRaj:   Aleksandrów 18/1, Góra Kalwaria
tel:  515 037 668  |  www.WiejskiRaj.com  |   

Prace dobiegły końca z lekkim opóź-
nieniem – pierwotnie finał robót 

był planowany na połowę kwietnia. Na 
przeszkodzie stanęły jednak intensyw-
ne opady deszczu. Ostatecznie jednak 
udało się dokonać odbiorów i w ponie-
działek rondo udostępniono dla ruchu. 

O potrzebie przebudowy tego 
skrzyżowania mówiło się od wielu lat. 
Słaba widoczność i mało intuicyjne 
pierwszeństwo sprawiały bowiem, że 
w tym punkcie dochodziło do wielu wy-
padków. Inwestycja była kilkakrotnie 
przekładana, a sam projekt modyfiko-
wany. Pierwotnie bowiem przy okazji 
budowy ronda miał również powstać 
ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż ul. Pla-
tanowej. Pomysł wymagał jednak po-
szerzenia drogi, co oprotestował jeden 
z mieszkańców. Swój protest argumen-
tował obawą o potencjalne zniszczenie 
historycznego muru okalającego park. 
Ostatecznie zdecydowano się zrezygno-

wać z budowy ciągu, by nie przedłużać 
procedur i nie opóźniać powstania tak 
potrzebnego z punktu widzenia bezpie-
czeństwa ronda.

Oprócz samej budowy ronda, wy-
konawca wyremontował również na-
wierzchnię ul. Platanowej na odcinku 

do ul. Kasztanowej. Aktualnie prowadzi 
ostatnie prace porządkowe, które po-
winny się zakończyć do 14 maja. 

– Mieszkańcy Gminy Nadarzyn, w 
tym zwłaszcza Parol, Woli Krakowiań-
skiej, Krakowian i Młochowa, z pew-
nością mają powód do zadowolenia. 
Rondo znacznie poprawi bezpieczeń-
stwo wszystkich uczestników ruchu 
drogowego – informuje pruszkowskie 
starostwo. 

Inwestycja kosztowała blisko 1,62 
mln zł, a jej koszt w całości pokrył samo-
rząd powiatu pruszkowskiego. 

Karolina Hofman 

Rondo gotowe

W poniedziałek przedstawiciele władz powiatu dokonali odbiorów  
technicznych

FO
T. 

PO
W

IA
T 

PR
US

ZK
OW

SK
I 

– Czekamy teraz na postanowienie sądu 
w sprawie złożonego przez nas zażale-
nia na działanie prokuratury – mówią 
Przeglądowi Regionalnemu przedsta-
wiciele Społecznej Rady ds. Centralnego 
Portu Komunikacyjnego.

Przedstawiciele spółki CPK odpie-
rają zarzuty. – Jako CPK nie prowadzi-
my żadnych działań w celu utrudniania 
życia mieszkańcom, ich zastraszania, 
ani dręczenia –  te zarzuty są po prostu 
kuriozalne. Nie wiemy też o żadnych 
działaniach ze strony państwowych 
służb, które miałyby być szkodliwe dla 
mieszkańców –  czytamy w oświadcze-
niu spółki.

\\\   Zdanie przeciw zdaniu
Mieszkańcy gminy Baranów skarżą 

się, że w starciu z radą nadzorczą CPK 
nie mają żadnych szans. W rozmowie z 
nami mówią, że dwukrotnie kierowali 
pisma do Rzecznika Praw Obywatel-
skich z prośbą o interwencję. – Niestety 

z marnym skutkiem. Żadne nasze pra-
wa nie są respektowane –  wyjaśniają. 
Innego zdania są przedstawiciele spół-
ki CPK. – Współpraca z mieszkańcami 
terenów inwestycji związanych z Cen-

tralnym Portem Komunikacyjnym jest 
dla spółki priorytetem i odbywa się na 
zasadach partnerskich. Informujemy 
mieszkańców o każdym etapie przygo-
towań i konsultujemy z nimi wszystkie 
decyzje, nawet bardziej intensywnie 

niż wymaga tego prawo –  tłumaczą  
w oświadczeniu.

\\\   Po pomoc do Trybunału
Mieszkańcy Baranowa chcą zło-

żyć zawiadomienie do Europejskiego 
Trybunału Praw Człowieka za trzylet-
nie nękanie. Mówią, że do tej pory nie 
otrzymali alternatywy nieruchomości 
zamiennej. – Ludzie przychodzą do 
mnie i pytają, czy mają kontynuować 
budowę domu, naprawiać zepsuty dach. 
Nie wiedzą co się z nimi stanie –  mówi 
Tadeusz Szymańczak.

Spółka CPK stanowczo zaprzecza 
tezom, mówiącym o tym, że miesz-
kańcy gmin przyszłej inwestycji mają 
celowo utrudniane życie. – Nigdy nie 
miało miejsca ani „dręczenie”, ani „za-
straszanie kontrolami”, ani tym bardziej 
„jawnym zainteresowaniem służb” –  
wyjaśniają.

Anna Gębalska-Berekets

Mieszkańcy kontra CPK

Mieszkańcy 
Baranowa chcą złożyć 

zawiadomienie  
do Europejskiego 
Trybunału Praw 

Człowieka za trzyletnie 
nękanie

\\\	 BRWINÓW

Mieszkańcy Brwinowa mogą 
już zaszczepić się w Punkcie 
Szczepień Powszechnych przy 
ul. Moczydłowskiego 2. 

W miarę, jak przyspieszają szcze-
pienia przeciwko COVID-19, 

samorządy gminne i powiatowe uru-
chamiają kolejne punkty, w których 
możemy otrzymać szczepionkę. Jeden 
z nich uruchomiono właśnie w hali 
sportowej przy ul. Moczydłowskiego 
w Brwinowie. 

Jak informuje burmistrz Arkadiusz 
Kosiński, Rządowa Agencja Rezerw 
Strategicznych będzie dostarczać do 
punktu 2500 dawek szczepionki tygo-
dniowo. Będą to preparaty firm Pfizer 
i Moderna. – Punkt prowadzić będzie 
firma medyczna VAXmed, która pod-
jęła współpracę z gminą Brwinów – jej 
efektem jest stworzenie możliwości 

szczepienia przeciwko COVID-19 dla 
kilkuset osób dziennie – podaje brwi-
nowski magistrat. 

Pierwsze szczepienia przy Moczyd-
łowskiego odbyły się we wtorek. Miesz-
kańcy, którzy przyjęli swoje dawki w 
nowym punkcie, chwalą organizację. – 
Już po szczepieniu. Wszystko na medal. 
Tak trzymać! – opisuje swoje wrażenia 
jeden z internautów. 

Kosiński zapowiada dalsze uspraw-
nienie działania placówki. – Przygoto-
waliśmy obiekt najlepiej, jak potrafili-

śmy, od samego wyposażenia i ozna-
kowania obiektu aż po oznakowanie 
dojazdu, parkingu i dojść – tak, żeby 
niejako „za rękę” poprowadzić również 
osoby, które mają trafić do hali po raz 
pierwszy. Czekamy tylko jeszcze na za-
mówiony system kolejkowy, tj. system 
numerków i wyświetlaczy, który po-
zwoli uporządkować ruch w hali – mówi 
włodarz Brwinowa. 

Zapisy do Punktu Szczepień Po-
wszechnych w Brwinowie są prowadzo-
ne za pośrednictwem ogólnopolskiej 
infolinii 989 oraz przez Internetowe 
Konto Pacjenta. Możemy również za-
pisać się bezpośrednio w punkcie, pod 
numerami telefonu 570 570 065 lub 
570 570 073. Osoby, które zapiszą się 
na szczepienia w hali sportowej w Brwi-
nowie, powinny przyjść do punktu w 
wyznaczonym terminie z wypełnioną 
ankietą – formularz do pobrania na stro-
nie internetowej Urzędu Gminy. 

Karolina Hofman 

Szczepienia już powszechne

Zorganizowany w hali sportowej 
punkt ma możliwość szczepienia  
nawet kilkuset osób dziennie
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\\\	 MICHAŁOWICE

20 milionów będzie kosztowała 
budowa energoefektywnego 
przedszkola w Regułach. 
Władze gminy Michałowice 
podpisały umowę na realizację 
zadania.

K rok w stronę rozwoju bazy oświa-
towej i stworzenia odpowiednich 

warunków dla dzieci. Gmina Micha-
łowice chce przygotować placówkę z 
wykorzystaniem nowoczesnych roz-
wiązań. – W tym projekcie wcale nie 
chodzi o architekturę – mówiła wójt 
Małgorzata Pachecka. – Chodzi o to, że-
by dziecko zaczęło swoją drogę w życiu 
i przez życie w dobrej, funkcjonalnej 
architekturze. Aby przyzwyczaiło się, 
że świat tak właśnie powinien wyglądać 
– dodawała.

W postępowaniu przetargowym 
oferty złożyły dwie firmy. Po analizie 
dokumentów wybrano wykonawcę,  6 
maja miało miejsce podpisanie umowy. 
– Naszym głównym celem jest ochro-
na środowiska i to, żeby przyszłe po-
kolenia żyły w zdecydowanie lepszych 
warunkach. W związku z tym budowa 
takiego obiektu jest dla nas kolejnym 
etapem, wyzwaniem – powiedział 
Andrzej Szewczyk, prezes firmy Eko-
energia odpowiadającej za realizację 
przedsięwzięcia. – Projekt, który bę-
dziemy realizować dla gminy Micha-
łowice, jest tak naprawdę projektem 
budynku pasywnego. Zużycie energii, 
jakie tutaj panie projektant oraz ar-

chitekci założyli, w zasadzie spełniają 
wymogi budynku pasywnego. Jedyną 
rzeczą, jaka jest tutaj do spełnienia do-
datkowo, jest szczelność tego budynku  
– uzupełniał.

\\\   Nowoczesny obiekt
Efekty powinny być widoczne za 

dwa lata. Z pewnością samorządowcy 
i mieszkańcy z zainteresowaniem będą 
obserwować rozwój inwestycji. Obiekt 
zlokalizowany będzie pomiędzy Aleją 
Topolową a Aleją Powstańców Warsza-
wy, przy ul. Kuchy. Główne założenia 
projektu odnoszą się do zapewnienia 
odpowiednich warunków dydaktycz-
nych z uwzględnieniem wyrównywa-
nia dysfunkcji i dostępności dla osób 
z ograniczeniami ruchowymi, pełnego 
programu żywieniowego z jadalnią dla 
dzieci starszych oraz energoefektywno-
ści i proekologiczności budynku. 

Plan obiektu oparto o dwa prze- 
nikające się moduły, które dzielą go  

na mniejsze części. W punkcie prze-
cięcia zaplanowano centralne patio.  
Powierzchnia użytkowa wyniesie oko-
ło 2000 m2. Na parterze zaprojekto- 
wano hol wejściowy, a także dziewięć 
sal dydaktycznych z odpowiednim 
zaplecze. Dwie z nich będą przysto-
sowane do pełnienia funkcji rekrea-
cyjnej i zajęć ruchowych. Na parterze 
pojawi się także kuchnia oraz jadalnia 
dla dzieci starszych. Z kolei piętro zo-
stanie zagospodarowane na sale do 
zajęć indywidualnych oraz terapii, 
część administracyjną i pomieszczenia  
techniczne.

Wokół terenu powstanie parking, 
wiata i stojaki na rowery, pojawi się zie-
leń, będą również ogródki dydaktyczne. 
– Cieszę się, że to centrum gminy Micha-
łowice, które powstaje tutaj rozwija się 
dzięki budynkom oświatowym – pod-
kreśla wójt Pachecka.

Artur Szpuda

20 milionów za przedszkole

Podpisanie umowy
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\\\	 JEST NOWY TERMIN WYBORÓW UZUPEŁNIAJĄCYCH    
Gmina Żabia Wola to kolejny po Milanówku samorząd, gdzie wybory uzupełniające 
do Rady Gminy były kilkakrotnie przekładane. Wojewoda mazowiecki wyznaczył 
nowy termin.
Terminy wyborów uzupełniających do Rady Gminy w gminie Żabia Wola były już kilkakrot-
nie przekładane. Pierwotnie miały odbyć się w kwietniu 2020 roku, następnie zaś w listo-
padzie. Nie doszły jednak do skutku. Wreszcie nowy termin wyznaczono w styczniu 2021 roku, potem w kwietniu 2021 roku. 
W połowie kwietnia br. wojewoda zdecydował o przełożeniu wyborów na 9 maja. Mieszkańcy nie poszli jednak wtedy do urn.
Wojewoda mazowiecki niedawno wyznaczył nową datę wyborów uzupełniających do Rady Gminy Żabia Wola. – Wybory 
przeprowadzone zostaną w jednomandatowym okręgu wyborczym nr 8 w dniu 13 czerwca 2021 r. – czytamy na stronie 
internetowej żabiowolskiego urzędu. Przypomnijmy, że okręg nr 8 obejmuje następujące miejscowości: Bieniewiec, Oddział, 
Grzymek, Słubica A, Słubica B, Słubica Dobra, Słubica-Wieś, Pieńki Słubickie.

\\\	 ŻABIA WOLA

\\\	 RASZYN

Raszyński magistrat wyłonił 
projektanta gminnego żłobka. 
Placówka ma powstać przy  
ul. Godebskiego.

P rzetarg na tę inwestycję ogłoszono 
pod koniec marca. Zgodnie z zało-

żeniami władz Raszyna, wyłoniony w 
postępowaniu wykonawca będzie miał 
za zadanie przygotować dokumenta-
cję projektowo-kosztorysową budowy 
nowego żłobka. Placówka będzie zlo-
kalizowana na terenie dawnej szkoły 
przy ul. Godebskiego. Budynek powstał 
w latach 1899-1901, ostatnio był użyt-
kowany jako przedszkole ,,Pod topolą”. 
Od 2017 r. obiekt stoi pusty i czeka na 
kapitalny remont. 

Raszyński magistrat oczekuje, że 
wykonawca zaprojektuje nowy budy-
nek żłobka, zaś istniejące zabudowania 
zostaną zaadaptowane na potrzeby ad-

ministracyjne placówki. Jako że od 2005 
r. działka widnieje w rejestrze zabytków, 
projekt na każdym etapie będzie musiał 
być uzgadniany z Mazowieckim Woje-
wódzkim Konserwatorem Zabytków. 
Co istotne, budynek może mieć tylko 
jedną kondygnację. Ma to związek z 
bezpośrednim sąsiedztwem Austerii 
– nowa placówka nie może przewyż-
szać planowanej do odbudowy stajni, w 
związku z czym jej wysokość nie może 
przekroczyć 7 metrów.

Jak ma wyglądać nowy żłobek? Opis 
przedmiotu zamówienia zakłada, że do 

placówki będzie uczęszczać 100 dzieci. 
Budynek ma być podzielony na strefę 
dydaktyczną i zabawową. Dodatkowo 
wykonawca musi zaprojektować prze-
strzeń dla administracji i pomieszczenia 
techniczne. W placówce powinna rów-
nież znaleźć się kuchnia przystosowana 
do przygotowywania 3 posiłków dzien-
nie. Dobudowana część ma zostać spięta 
z dawnymi zabudowaniami łącznikiem. 

Dodatkowo do zaprojektowania będzie 
również parking, wokół placówki mają 
powstać również nasadzenia zieleni. 

Do przetargu stanęło trzech ofe-
rentów, a najkorzystniejszą propozycję 
złożyła pracownia architektoniczna Ar-

chimedia z Poznania. Kwota oferty opie-
wa na niespełna 277 tys. zł. To znacznie 
mniej od zaplanowanej przez magistrat 
sumy – gmina planowała bowiem wy-
dać na ten cel ponad 686,5 tys. zł.  

Następnym krokiem będzie pod-
pisanie umowy z wykonawcą. Później 
architekci będą mieli 8 miesięcy na spo-
rządzenie wymaganej dokumentacji. 
Wówczas powinniśmy również poznać 
przybliżony termin budowy i urucho-
mienia nowego żłobka. 

Karolina Hofman 

Projekt: żłobek

Od 2005 r. działka 
widnieje w rejestrze 

zabytków

Budynek dawnej szkoły przy Austerii na zostać zaadaptowany na potrzeby  
nowej placówki
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\\\	 MILANÓWEK

Milanowski urząd ponownie 
ogłosił przetarg na projekt  
i budowę targowiska 
miejskiego. Czy tym razem  
uda się wybrać wykonawcę  
i rozpocząć długo wyczekiwaną 
inwestycję?

Milanowski magistrat ponownie 
ogłosił przetarg na projekt i budo-

wę miejskiego targowiska. Poprzednie 
postępowanie zostało unieważnione. 
Oferent zaproponował zbyt wysoką 

cenę, która znacznie przewyższała bu-
dżet miasta przeznaczony na ten cel. 
W marcu br. ratusz ogłosił przetarg do 
którego przystąpiło jedno przedsię-
biorstwo. Firma SORTED z Chyliczek 
zaproponowała kwotę 3,8 mln zł. Mia-
sto przeznaczyło kwotę 2 mln złotych.

16 kwietnia w Biuletynie Informacji 
Publicznej pojawiła informacja o unie-
ważnieniu postępowania. Milanowski 
radny Piotr Napłoszek mówił wówczas 
w rozmowie z nami, że unieważnienie 
przetargu jest pokłosiem zaniedbań 
Urzędu Miasta kierowanego przez bur-
mistrza Remiszewskiego. Burmistrz 
Milanówka tłumaczył nam, że obecna 
sytuacja jest z kolei wynikiem decyzji 
radnych Milanówka.

O budowie nowego miejsca dla kup-
ców mówi się od dawna. Przypomnijmy, 
że jeszcze pod koniec kwietnia pojawiła 
się na stronie internetowej miasta infor-
macja o otrzymanej dotacji na budowę 
nowoczesnego targowiska.

– Milanówek otrzymał 1 000 000 zł 
dofinansowania na przebudowę tar-
gowiska w ramach Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich. Dzięki dotacji 
targowisko zostanie wyposażone w 
zadaszone wiaty handlowe, nową na-
wierzchnię terenu, ogrodzenie, nasa-
dzenia i elementy małej architektury. 
Zamontujemy także instalację fotowol-

taiczną oraz oświetlenie w technologii 
lamp hybrydowych z oprawami LED co 
zapewni częściowe pokrycie zapotrze-
bowania na energię elektryczną – pisali 
milanowscy urzędnicy.

Teraz miasto oczekuje na wybór 
kolejnego oferenta, przed którym nie-
łatwe wyzwanie – budowa nowoczes-
nego targowiska na miarę XXI wieku. 
W specyfikacji zamówienia magistrat 
wyznaczył termin zakończenia postę-
powania przetargowego i przesyłania 
załączników na 12 maja 2021 roku. 
Tego dnia ma też nastąpić otwarcie 
ofert. Czy tym razem uda się wybrać  
wykonawcę?

Anna Gębalska-Berekets

Ponowny przetarg 
na budowę targowiska

Kolejny przetarg na budowę targowiska miejskiego w Milanówku
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\\\	 KRAJ

Od poniedziałku pierwsi 
uczniowie starszych  
klas podstawówki oraz szkół 
średnich wrócą do szkół. 
Powrót budzi wiele  
obaw wśród nauczycieli, 
rodziców i samych  
uczniów.

T eoretycznie wszyscy czekali na ten 
moment, jednak zasadność wra-

cania do nauki stacjonarnej tuż przed 
końcem roku bywa kwestionowana. Od 
poniedziałku 17 maja uczniowie klas 
4-8 oraz szkół średnich mają się uczyć 
hybrydowo. Większość szkół decydu-
je się na opcję 1 tydzień – połowa klas 
stacjonarnie, a połowa zdalnie, zaś w 
drugim tygodniu zamiana. Od 31 maja 
do końca roku wszyscy mają uczyć się 
stacjonarnie.

Ostatnie tygodnie przed wystawia-
niem ocen to zazwyczaj czas spraw-
dzianów i kartkówek. A po miesiącach 
zdalnej nauki pokusa, by zweryfikować 
oceny wystawione w oparciu o pisane 
poza kontrolą nauczyciela testy i wypra-
cowania, może być wyjątkowo silna. Z 
dziennikiem czerwonym od sprawdzia-
nów i kartkówek wiążą się największe 
obawy uczniów i ich rodziców. Zwracają 
na to uwagę również psychologowie. 
Podkreślają, że powrót do szkolnej rze-
czywistości, de facto ponowne wejście 
w grupę uczniowską i relacje z nauczy-
cielami, to i tak duży stres dla uczniów. 

Pojawia się wiele głosów zachęcających 
do poświęcenia tego czasu na odbudo-
wanie relacji i zatroszczenie się przede 
wszystkim o tzw. kompetencje miękkie 
uczniów. Z drugiej strony warto pa-
miętać, że nauczyciele muszą sprostać 
wymogom formalnym związanym z 
wystawianiem ocen końcowych. Wśród 
nich są m.in. regulacje dotyczące wyma-
ganej ogólnej liczby ocen w semestrze 
czy konieczności przeprowadzenia 
sprawdzianu po każdym dziale. Wobec 
czego może im być trudno zrezygnować 
z realizacji tych zobowiązań, nawet jeśli 
sami nie są entuzjastami testowania i 
oceniania. 

Zresztą entuzjazm nauczycieli zwią-
zany z powrotem uczniów tuż przed 
końcem roku również jest umiarko-
wany. Wiadomo, że uczniowie nie byli 
jeszcze poddawani szczepieniom. Na-
uczyciele często są dopiero przed drugą 
dawką szczepionki i woleliby uniknąć 

zakażenia tuż przed lub po jej przyjęciu. 
Wyzwaniem dla dyrektorów może być 
zorganizowanie zastępstw, jeśli – po-
dobnie jak po pierwszej dawce szcze-
pionki – wielu nauczycieli będzie wyłą-
czonych z pracy na kilka dni po drugiej 
iniekcji. Obawy związane z potencjal-
nym „przyniesieniem” przez dzieci ko-
ronawirusa mają również rodzice, któ-
rzy są właśnie w okresie przyjmowania 
szczepień. Martwią się też o zdrowie 
samych dzieci. Większość dyskusji zwią-
zanej z powrotem do szkół koncentruje 
się jednak przede wszystkim na zwróce-
niu uwagi na to, jak dużym wyzwaniem 
jest on dla dzieci i młodzieży. 

Jak będzie zatem wyglądał ostat-
ni miesiąc obecnego roku szkolnego? 
Trudno przewidzieć. Z pewnością jed-
nak powrót do szkół nie będzie łatwy. 
Ani dla uczniów, ani dla nauczycieli. 

Joanna Ferlian

Do szkoły na koniec roku?

Dyrektor warszawskiego liceum zachęca nauczycieli do wyjścia z uczniami  
„w miasto” zamiast siedzenia w klasach i skupiania się  na tradycyjnej nauce

\\\	 ZMARŁ JÓZEF KOLINEK     
Smutne wieści płyną z Podkowy. 6 maja, po ciężkiej chorobie, odszedł Józef 
Kolinek – wybitny skrzypek, twórca i założyciel kwartetu smyczkowego Prima 
Vista. Miał 66 lat. 
Józef Kolinek ukończył z wyróżnieniem studia w Akademii Muzycznej w Łodzi w 
klasie skrzypiec prof. Zenona Płoszaja. Jest laureatem Ogólnopolskiego Konkursu 
Młodych Skrzypków w Lublinie i Ogólnopolskiego Konkursu Skrzypcowego im. 
Zdzisława Jahnkego w Poznaniu. Ukończył również studia menadżerskie w Szkole 
Głównej Handlowej w Warszawie. Był skrzypkiem dwóch czołowych polskich 
orkiestr kameralnych – Polskiej Orkiestry Kameralnej Jerzego Maksymiuka i Orkiestry Sinfonia Varsovia Yehudi Menuhina. 
Od 1996 r. współtworzył Kwartet Prima Vista, z którym koncertował w wielu krajach, od Malezji po Argentynę. Był również 
blisko związany z Podkową Leśną, gdzie mieszkał i tworzył przez wiele lat. Był twórcą i dyrektorem artystycznym festiwali 
muzyki kameralnej „Letnie wieczory muzyczne w Kościele-Ogrodzie” oraz „Jesienne koncerty organowe w Kościele-Ogrodzie”. 

\\\	 PODKOWA LEŚNA
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\\\	 MICHAŁOWICE

Wójt Małgorzata Pachecka  
ma nowego zastępcę. 
Stanowisko objęła Urszula 
Wojciechowska.

Pod koniec stycznia pracę w micha-
łowickim urzędzie zakończył Jerzy 

Sierak, który pełnił funkcję zastępcy 
wójta. Podjął decyzję o przejściu na 
emeryturę. Zastępcą wójta gminy Mi-
chałowice był od 2018 roku, ale jego 
karta samorządowa jest niezwykle bo-
gata. Początki jego pracy sięgają roku 
1990, zaś dwa lata później został prezy-
dentem Pruszkowa. Sierak był związany 
również z Michałowicami i Warszawą.

W maju do urzędu zawitał nowy za-
stępca. Jest nim Urszula Wojciechowska, 
której kwestie samorządowe są dobrze 
znane. Od 2006 roku jest radną powia-
tu pruszkowskiego. Wojciechowska 
zdobyła doświadczenie na stanowisku 
członka zarządu, przewodniczącej rady. 

W obecnej kadencji pełniła funkcję wi-
ceprzewodniczącej. Zasiadała w komisji 
budżetu, administracji, bezpieczeństwa 
i porządku publicznego, a także komisji 
inwestycji, ochrony środowiska i rol-
nictwa oraz komisji edukacji, kultury, 
sportu i promocji. – Obejmując stanowi-
sko zastępcy wójta, ze względu na prze-
pisy niepozwalające na pełnienie tych 

funkcji równocześnie, zrezygnowała z 
mandatu radnej – informuje Małgorzata 
Pachecka, wójt gminy Michałowice.

Co do dorobku zawodowego Urszuli 
Wojciechowskiej, przez 23 lata była dy-
rektorem Zespołu Szkół w Otrębusach. 
W tym czasie nawiązała współpracę 
ze szkołami w Niemczech, prowadząc 
międzynarodową wymianę młodzieży. 
Placówka brała udział w wielu projek-
tach na poziomie europejskim. Dzięki 
temu nauczyciele i młodzież mogli zbie-
rać cenne doświadczenie oraz wiedzę. – 
Tak bogate doświadczenie pani Urszuli 
spowodowało, że z pełnym zaufaniem 
powierzam jej w ramach obowiązków 
i zadań bezpośredni nadzór nad refe-
ratami: kultury i spraw społecznych, 
stanowiskiem ds. sportu, funduszami 
zewnętrznymi oraz nad jednostkami 
organizacyjnymi gminy tj. Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Cen-
trum Usług Wspólnych – przekazała 
wójt Pachecka.

Artur Szpuda

\\\	 PRUSZKÓW

Infrastruktura często nie jest 
dostosowana do potrzeb  
osób z niepełnosprawnościami. 
Trzeba jednak zmieniać 
otoczenie. Miasto Pruszków 
realizuje projekty na rzecz 
niwelowania barier  
i przeciwdziałania wykluczeniu.

S tandard wielu obiektów użytecz-
ności publicznej pozostawia wiele 

do życzenia w zakresie dostępności dla 
osób z niepełnosprawnościami. Podjaz-
dy dla wózków inwalidzkich, windy czy 
niebieskie koperty – to tylko niektóre 

dobrze znane nam elementy obecne w 
infrastrukturze. Z pewnością ułatwiają 
poruszanie i są niezbędne, ale to podsta-
wa, absolutne minimum. Problemów, a 
w zasadzie barier jest wiele. Niejedno-
krotnie są one przeszkodą, ale insty-
tucje muszą na nie reagować. Ma być 
lepiej, a to za sprawą przepisów ustawy 
o zapewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami. Na efekty 
trzeba jednak poczekać.

Przy okazji Dnia Walki z Dyskrymi-
nacją Osób Niepełnosprawnych podjęto 
szeroką dyskusję na temat obecnego 

stanu rzeczy. – Uświadamiając sobie ba-
riery, z którymi borykają się najmłodsi 
mieszkańcy naszego miasta, staramy 
się w taki sposób aranżować przestrzeń 
wokół nich, aby niwelować te bariery i 
przeciwdziałać wykluczeniu – podkre-
śla Beata Czyżewska, zastępca prezy-
denta Pruszkowa.

W ubiegłym roku w mieście powstał 
ogród sensoryczny, który wykonano na 
niezagospodarowanym terenie pomię-
dzy ulicami Partyzantów i Wapienną. 
Znalazły się tam m.in. plac z kolorowy-
mi luksferami, pole piaskowe czy ogród 
smaków i zapachów. O potrzeby dzieci 
z niepełnosprawnościami zadbano rów-
nież na placu zabaw w Parku Kościuszki. 

Pruszkowski samorząd będzie wdrażał 
niezbędne rozwiązania w budynkach 
oświatowych. Kwestie dostępności i 
niwelowania barier określono w pro-
jektach nowego budynku Przedszkola 
nr 8, przebudowy Przedszkola nr 11, 
rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 3 
oraz projektu budowy żłobka przy ul. 
Mostowej. – Spędzając czas w tak za-
projektowanej przestrzeni, najmłodsi 
zaznajamiają się z innością, integrują z 
rówieśnikami, uczą akceptacji i toleran-
cji – zaznacza Beata Czyżewska.

Artur Szpuda

Nowy zastępca wójt Michałowic Niwelowanie barier

Urszula Wojciechowska

Ogród sensoryczny przy ul. Wapiennej
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\\\	 ŻABIA WOLA

Uwaga właściciele psów!  
W gminie Żabia Wola ruszyła 
właśnie akcja bezpłatnych 
szczepień przeciwko 
wściekliźnie. Ilość miejsc jest 
ograniczona i obowiązuje 
kolejność zgłoszeń.

Zgodnie z ustawą o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt, obowiązkowemu 
ochronnemu szczepieniu przeciwko 
wściekliźnie, podlegają psy powyżej 3. 
miesiąca życia. Żabiowolscy urzędnicy 
przypominają, że posiadacze psów są 
obowiązani zaszczepić psy przeciwko 
wściekliźnie w terminie 30 dni od dnia 
ukończenia przez psa 3. miesiąca życia, 
a następnie nie rzadziej niż co 12 mie-
sięcy od dnia ostatniego szczepienia.

Od 1 maja do 30 października w 
miejscowościach Ojrzanów-Towarzy-
stwo oraz Lisówek na terenie gminy 
Żabia Wola będzie można zaszczepić 
swojego czworonożnego pupila. Ilość 
miejsc jest ograniczona i obowiązuje 
kolejność zgłoszeń. Zadanie realizowa-
ne jest ze środków funduszu sołeckiego 
Ojrzanowa-Towarzystwa. Więcej infor-
macji można znaleźć na stronie inter-
netowej żabiowolskiego urzędu: www.
zabiawola.pl.

Anna Gębalska-Berekets

Zaszczep mnie, 
zanim się wścieknę!

\\\	 REGION

Warszawska Kolej Dojazdowa 
rozpoczęła kampanię na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa.  
Akcja ruszyła w ubiegłym 
tygodniu. 

I nicjatywa „Twoja bezpieczna Wu-
KaDka” ma na celu przypomnienie 

kierowcom, by zachowywali ostrożność 
na przejazdach kolejowych. – Kwestie 
bezpieczeństwa są dla nas bardzo waż-
ne. Chcemy, aby zarówno podróżni i 
uczestnicy ruchu drogowego mogli 
bezpiecznie dotrzeć do celu swojej po-
dróży. Stąd pomysł kampanii „Twoja 
bezpieczna WuKaDka”, której głów-
nym celem jest zachęcenie kierowców 
do rozwagi i zdjęcia nogi z gazu przed 
przejazdem kolejowym – mówi Tomasz 
Tretter, przedstawiciel zarządu spółki 
WKD. Akcja ma pomóc użytkownikom 
dróg zrozumieć, jakie niebezpieczeń-
stwo niesie niewłaściwe zachowanie 
rowerzystów, kierowców i pieszych na 
drogach, zwłaszcza w pobliżu przejaz-
dów kolejowych. Pośpiech, brawura i 
brak rozwagi to najczęstsze przyczyny 
wypadków z udziałem uczestników 
ruchu drogowego, wśród których or-
ganizatorzy kampanii chcą promować 
właściwe zachowania.

W kampanię włączyły się również 
samorządy powiatów grodziskiego i 
pruszkowskiego oraz komendy powia-
towe policji. Funkcjonariusze będą pro-
wadzili wzmożone kontrole w rejonie 
przejazdów kolejowych, będą również 
wręczać kierowcom ulotki informujące 
o zagrożeniach wynikających z niewłaś-
ciwego zachowania na torach. 

Choć mogłoby się wydawać, że 
kwestie bezpieczeństwa są dla nas 
oczywiste, na torach WKD rokrocznie 
dochodzi do wielu wypadków. Jednym 
z najgłośniejszych tego typu zdarzeń 
w ostatnim czasie był wypadek, który 
wydarzył się pod koniec lutego. Podró-

żująca samochodem osobowym kobieta 
z trójką dzieci wjechała na tory wprost 
pod nadjeżdżającą kolejkę. Cała czwór-
ka trafiła do szpitala, na szczęście obyło 
się bez poważnych obrażeń. Często zda-
rzają się również potrącenia pieszych 
przechodzących przez tory w niewłaś-
ciwym miejscu. Tego typu wypadki nie-
stety najczęściej kończą się śmiercią. 

– WKD chce dotrzeć do wszyst-
kich uczestników ruchu drogowego i 
uwrażliwić ich na zagrożenie istniejące 
na przejazdach kolejowych – informuje 
spółka. Kampania „Twoja bezpieczna 
WuKaDka” potrwa do końca listopada. 

Karolina Hofman

Twoja bezpieczna WuKaDka

Władze spółki liczą, że kampania pomoże zmniejszyć liczbę wypadków na torach
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Oznaczenie nieruchomości: działka ewid. nr 320/1, o pow. 171 m2, obręb ewid. Granica, gm. Michałowice, KW nr WA1P/00032403/5.
Przeznaczenie: w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: 1MN/U – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy usług sportu 
i rekreacji. W związku tym, że działka nie może zostać sprzedana jako odrębna nieruchomość, przetarg ograniczony jest do właścicieli działek sąsiadujących  
z przedmiotową działką.  
Cena wywoławcza: 69 030,06 brutto.
Termin i miejsce przetargu: Przetarg odbędzie się 15 czerwca 2021 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy Michałowice, Reguły, ul. Aleja Powstańców 
Warszawy 1, pok. 216, II p.
Wadium: 3 500 zł. 
Warunkiem uczestnictwa jest wniesienie wadium w pieniądzu w wyżej określonej wysokości, nie później niż do 10 czerwca 2021 r. Za termin wniesienia 
wadium uważa się dzień jego wpływu na wskazany rachunek bankowy. Wadium należy wnieść na konto Gminy Michałowice w Banku Spółdzielczym w Raszynie 
nr 86 8004 0002 2007 0009 0623 0002. Tytuł wpłaty winien jednoznacznie wskazywać uczestnika przetargu oraz nieruchomość, której wpłata dotyczy.
Pełna treść ogłoszenia o przetargu podana została do publicznej wiadomości poprzez:
– wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Michałowice, Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1.
– zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy Michałowice.
– zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Geodezji i Rolnictwa Urzędu Gminy Michałowice, pok. 208, II p., 22 350 91 81, 350 91 82. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE O I PRZETARGU USTNYM OGRANICZONYM 
na sprzedaż działki ewid. nr 320/1, położonej w Granicy, gm. Michałowice, uregulowanej w księdze wieczystej KW nr WA1P/00032403/5.
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Burmistrz Miasta Piastowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Piastowie przy ul. 11 Listopada 8, na tablicy ogłoszeń zostały wywieszone  
wykazy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasta Piastów:  
w terminie 05.05.2021 r. – 26.05.2021 r. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 
oraz w terminie 12.05.2021 r. – 02.06.2021 r. nieruchomości przeznaczonych  
do zamiany.
Wykazy zamieszczone są również na stronie internetowej www.piastow.pl

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że dnia 
30.04.2021 r. została wydana decyzja nr 11/2021 o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
obejmującej rozbudowę drogi gminnej ulicy Rekreacyjnej w Granicy na działkach nr ew.: 551/10, 
559 (559/1, 559/2), 560 (560/1, 560/2), 1231 (1231/1, 1231/2), 1230 (1230/1, 1230/2), 551/7, 1229 
(1229/1, 1229/2), 551/6, 551/5, 1228 (1228/1, 1228/2), 551/4, 551/3, 551/2, 551/1, 545/1, 101/10, 551/9, 
550 w obrębie 0001 gmina Michałowice.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości przeznaczone pod pas drogi gminnej:
obręb 0001, miejscowość Granica: działki nr ew.: 551/10, 559/1 (działka powstała z podziału działki 
559), 560/1(działka powstała z podziału działki 560), 1231/1 (działka powstała z podziału działki  
1231), 1230/1 (działka powstała z podziału działki 1230), 551/7, 1229/1 (działka powstała z podziału 
działki 1229), 551/6, 551/5, 1228/1 (działka powstała z podziału działki 1228), 551/4, 551/3, 551/2, 551/1,  
545/1.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone w związku z planowaną 
inwestycją drogową: 
obręb 0001, miejscowość Granica: działki nr ew.: 101/10, 551/9, 550.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, 
piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, tel.: 22 738-14-77.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz.  1363 i z 2021 r. poz. 784) 
zawiadamiam, że dnia 06.05.2021 r. została wydana decyzja nr 12/2021 o  zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej obejmującej rozbudowę drogi gminnej klasy D – ul. K. Przerwy-Tetmajera  
na odcinku od  ul.  Fałata do ul. Szarych Szeregów w  Piastowie na  działkach nr ew.: 87/24  (87/29,  
87/30), 87/23 (87/27, 87/28), 277/1 (277/2, 277/3), 81 (81/1, 81/2), 87/4, 87/22 (87/25, 87/26), 80 (80/1, 
80/2), 87/3, 87/21, 87/20, 90 (90/1, 90/2), 1/6, 1/8, 89/13, 128/4, 110/1 obr. 06 w Piastowie.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
Piastów obręb 6
działki nr ew.: 87/29 (działka powstała z podziału działki 87/24), 87/27 (działka powstała z podziału działki 
87/23), 277/2 (działka powstała z podziału działki 277/1), 81/1 (działka powstała z podziału działki 81), 
87/4, 87/25 (działka powstała z podziału działki 87/22), 80/1  (działka powstała z podziału działki 80),  
87/3, 87/21, 87/20, 90/1 (działka powstała z podziału działki 90).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Piastów obręb 6
działki nr ew.: 1/6, 1/8, 89/13, 87/30 (działka powstała z podziału działki 87/24), 87/28 (działka powstała  
z podziału działki 87/23), 128/4, 110/1, 81/2 (działka powstała z  podziału działki 81), 80/2  (działka 
powstała z podziału działki 80). 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pracy urzędu: 
poniedziałek 8:00-18:00, wtorek ÷ piątek 8:00-16:00, w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko w Wydziale Obsługi Mieszkańców (parter), 
tel.: 22 738-15-62.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

DAM PRACĘ 
Pracownik produkcji do obsługi obrabia-
rek konwencjonalnych, umowa o pracę 
516 894 681

Studenta Architektury 502222555 
Zatrudnię krawcową do pracowni 
885045574
Stacja paliw PKN ORLEN w Tarczynie  
Al. Krakowska 25 zatrudni:  
Sprzedawca Vervy - pracownik podjazdu 
Tel. 536193442
Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biura w godz. 14-22. Pełny etat, umowa 
o pracę. Praca w Solcu k. Szymanowa. 
Zadzwoń na nr 501 631 374
Firma poszukuje osoby do sprzątania  
hali produkcyjnej i magazynowej. Praca 
w systemie zmianowym po 12 godz., 
pełny etat, umowa o pracę. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374
Firma ogrodnicza zatrudni doświadczo-
nych ogrodników do zakładania ogrodów 
oraz pielęgnacji Tel. 789 452 358 
Zatrudnię szwaczkę, Piaseczno  
- rekrutacja@neomedpolska.pl
Panią do sprzątania raz w tygodniu 
domu w Magdalence i co drugi tydzień 
domu w Piasecznie . 200 zł za sprzątanie, 
tel. 721 197 883. 

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  

tel. 606 259 458 
Pomoc kuchenna do pracowni garmaże-
ryjnej w Mysiadle, tel. 603 68 65 61 
Do ocieplenia domu (styropian)  
2-3 osoby prywatnie. 535467856  
PRACA Przedstawiciel handlowy  
ds. fotowoltaiki - gotowość do założenia 
działalności gospodarczej  
tel. 791 697 558 
Zatrudnię mężczyznę - magazynier/  
kierowca. Wymagane prawo jazdy  
kat. B, mile widziane uprawnienia  
na wózek widłowy. Szymanów  
- rekrutacja@neomedpolska.pl 
Zatrudnimy ślusarza: cięcie materiału 
(piła taśmowa), wiercenie, obróbka stali. 
Łubna/Baniocha, 602 253 180 

USŁUGI  
Malowanie, glazurnictwo, tanio, szybko  
i solidnie tel. 669 945 460
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siat-
ka + montaż producent tel. 503 572 046    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
Docieplanie budynków tel: 507768230
STUDNIE GŁĘBINOWE TEL 504-01-02-01 
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Tynki maszynowe 533125444
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315
WYCINKA DRZEW, USŁUGI P 
ODNOŚNIKIEM KOSZOWYM, USŁUGI 
MINIKOPARKĄ TEL: 537 537 450,  
537 537 650  
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 
Oczyszczanie działek, ogrodnicze, wywóz 
gałęzi 519 874 891

Remonty, wykończenia  
tel.606 141 944 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Dachy Naprawa Krycie,  
tel. 511 928 895

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Dekarskie, remonty dachów, rynny,  
obróbki blacharskie, tel. 739 437 787     

KUPIĘ  
Kupię mieszkanie! Prywatnie,  
za gotówkę, może być do remontu  
lub zadłużone Tel: 796 424 504 
A skup aut tel.792118666
Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Kupię stary motor. Sprawny  
lub zepsuty. Zadzwoń, dobrze zapłacę. 
Tel 578 895 990 
Skup aut każdy stan tel. 731104040
Kupię ciągniki rolnicze. Stare motocykle 
i samochody wsk, mz, simson fiat 125p 
itp tel 721-029-688         

SPRZEDAM  
Tuje żywopłotowe Gołków 501 679 121
Kabinową łódź żaglową typu Pegaz 600, 
kompletne wyposażenie, silnik Johnson 
5kM z dwuosiową przyczepą  
tel. 607 333 678
Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
AUTO SKUP - KASACJA ZAŚWIADCZENIE 
NATYCHMIAST 515-514-100 
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 
Skup aut tel. 515 018 430
Skup aut tel. 793 304 091
Peugeot 301 tel. 504 333 390                   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie lub dom. Może być  
do remontu lub zadłużone. Zakup  

za gotówkę Tel. 518 775 360, Marcin 
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki rekreacyjno-budowlane,  
Prażmów, tel. 602 770 361
Dom 45 m2 na działce 250 m2, wszystkie 
media, Grójec, tel. 692 349 218            

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                         

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
PRODUCENT ZDROWEJ ŻYWNOŚCI 
BEZ KONSERWANTÓW PRAŻMÓW 
722202966 | BIALYDWOREKPRAZMOW.PL              

MATRYMONIALNE 
Partnerkę 50, niepalącą 692 915 250
Biuro Carina zaprasza samotnych  
Tel. 42 687 08 10

FINANSE  
Skuteczna pomoc w oddłużaniu  
kredytów pozabankowych i bankowych. 
690-016-555
Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Walka o mistrzostwo Polski 
w Superlidzie tenisa stołowego 
przełożona. Bogoria Grodzisk 
Mazowiecki i Dekorglass 
Działdowo spotkają się 23 maja. 
Pierwotnie mecz miał odbyć się 
7 maja.

C zas na decydujące rozstrzygnięcia 
w Superlidze. Oba zespoły przez 

cały sezon walczyły i ich praca przy-
niosła efekty. Niebawem jedna z ekip 
będzie mogła cieszyć się z tytułu mi-
strzowskiego. Finał miał odbyć się 7 
maja o godz. 13.00 w Gdańsku, jednak 

Zarząd Polskiego Związku Tenisa Stoło-
wego podjął decyzję o zmianie terminu. 
Powodem jest kwarantanna Panagioti-
sa Gionisa.

Grecki tenisista nie mógłby wystą-
pić w starciu z zespołem z Działdowa. 
Bez dwóch zdań byłoby to ogromne 
osłabienie drużyny Tomasza Redzim-
skiego. Warto wspomnieć, że regulamin 
rozgrywek jasno określa zasady gry w 
play-off. W tej fazie mogą zagrać zawod-
nicy mający na koncie odpowiednią 
ilość spotkań w sezonie zasadniczym. 
Wymóg ten spełniają, oprócz Gionisa, 
Miłosz Redzimski, Pavel Sirucek i Ma-
rek Badowski. Problem w tym, że ten 
ostatni wraca do pełnej sprawności po 
kontuzji. 7 maja zapewne Badowski nie 
byłby jeszcze gotowy do gry na 100%.

Zmiana terminu wydaje się więc na-
turalnym ruchem. 23 maja o godz. 15.00 
tenisiści Bogorii i Dekorglassu zmierzą 
się w Centrum Szkolenia PZTS im. An-
drzeja Grubby w Gdańsku.

\\\   Jadą na igrzyska
Sukces zawodników Bogorii. Pana-

giotis Gionis i Pavel Sirucek wywalczyli 
awans na Igrzyska Olimpijskie w Tokio.

W kwietniowym turnieju w Guima-
raes Grek i Czech zaczęli zmagania w 
fazie pucharowej. Gionis przegrał 3:4 
z Alvaro Roblesem. Z kolei Sirucek po-
konał pewnie Erica Gloda 4:1, ale w 
ćwierćfinale lepszy okazał się Vladimir 
Sidorenko. Gracze grodziskiej drużyny 

znaleźli się w trudnej sytuacji. Ich ostat-
nią szansą był drugi turniej, w który trzy 
miejsca premiowane były awansem na 
igrzyska.

Gionis zaczął od trudnej rywalizacji 
z Lubomirem Pistejem, którą wygrał po 
siedmiosetowym boju. Sirucek z kolei 
pokonał Cedrica Nuytincka 4:1, a na-
stępnie Mihaila Bobcicę 4:2. Gionis roz-
bił pewnie Raresa Siposa 4:0. Wszystko 
dobrze się układało i zawodnicy trafili 
na siebie. Pierwszy set dla Sirucka – 
11:6, potem dominował jednak Gionis. 
Grek cieszył się z awansu na igrzyska. 
Czech miał jeszcze szansę i ją wyko-
rzystał. W decydującym meczu Sirucek 
pokonał Paula Drinkhalla 4:2.

Artur Szpuda

Finał przełożony

Pavel Sirucek
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\\\	 PODKOWA LEŚNA

Podkowa Teqball Club 
awansowała do I ligi futsalu. 
Drużynę czekają kolejne 
wyzwania.

R adość, euforia i szczęście towa-
rzyszyły zawodnikom oraz trene-

rom Podkowa Teqball Club. Dwa lata 
po utworzeniu sekcji zespół odniósł 
ogromny sukces. Podkowa znakomicie 
radziła sobie w II lidze futsalu w woje-
wództwie mazowieckim. Teraz przy-
szedł czas na kolejne wyzwania.

Wygrana w II lidze dała Podkowie 
przepustkę do zmagań w barażach o 
awans do I ligi. Tam ekipa z miasta-
-ogrodu trafiła na BonitosHelios Biały-
stok oraz KP Soccer Calcio Łódź. Trzeba 
było stawić czoła rywalom i dać z siebie 
wszystko. Na początek rywalizacja z eki-
pą z Białegostoku. Wszystko układało 
się po myśli gości, bo Podkowa prowa-
dziła 2:0. Gospodarze jednak walczyli 

do ostatnich minut. Ostatecznie mecz 
zakończył się remisem 3:3.

W rywalizacji z ekipą z Łodzi, PTC 
grała wręcz koncertowo. Podkowa pro-
wadziła 3:0, Łódź nawiązała kontakt, 
ale to było zbyt mało. Powiedzieć, że 
na boisku nastąpił pogrom, to mało. 
Podkowa przeprowadziła prawdziwą 
egzekucję. Gol za golem, a rywale byli 

bezradni. Mecz zakończył się wynikiem  
17:1. 

Podkowa zgromadziła 4 punkty  
i czekała na wynik rywalizacji przeciw-
ników. Białystok wygrał 10:9. O awan-
sie zadecydowała różnica goli strzelon- 
ych, Podkowa mogła świętować awans 
do I ligi!

Artur Szpuda

\\\	 BRWINÓW

Kompleks boisk sportowych  
w Żółwinie przejdzie 
gruntowny remont. Władze 
gminy podpisały właśnie 
umowę z wykonawcą 
inwestycji. 

Ż ółwiński orlik służy mieszkańcom 
od 2012 roku. Zarówno dorośli, jak 

i młodzież chętnie korzystają z boisk do 
piłki nożnej, siatkówki czy koszykówki. 
Intensywne użytkowanie kompleksu 
sprawiło, że nawierzchnie coraz pilniej 
wymagają wymiany. Dlatego na począt-
ku roku brwinowski magistrat ogłosił 
przetarg na modernizację obiektu. W 
postępowaniu wyłoniono firmę Green-
sport. Umowa na realizację inwestycji 
już została podpisana. 

– Do zadań wykonawcy wybranego 
w przetargu będzie należeć rozbiórka 
istniejącej oraz wykonanie nowej na-

wierzchni poliuretanowej boiska wie-
lofunkcyjnego wraz z uzupełnieniem 
podbudowy. Zostanie zamontowany 
stały osprzęt sportowy oraz nowe piłko-
chwyty pomiędzy bramkami a istnieją-
cym ogrodzeniem. Na boisku wykonaw-
ca postawi dwie bramki do piłki ręcznej 
o wymiarach w świetle 3 x 2 m. Aby 
zwiększyć wielofunkcyjność orlika, zo-
staną także na nim ustawione zestawy 
do koszykówki, siatkówki/badmintona i 
tenisa ziemnego. W przypadku zestawu 

do siatkówki i badmintona planowana 
jest regulacja wysokości zawieszenia 
siatki w zakresie od 1,07 m do 2,43 m, co 
umożliwia wykorzystanie boiska do gry 
w ringo, tenisa ziemnego, badmintona 
oraz rozgrywek w siatkówkę juniorów, 
kobiet i mężczyzn – informują przedsta-
wiciele Urzędu Gminy Brwinów. 

Koszt modernizacji wyniesie 366 
663 zł, a termin jej ukończenia zapla-
nowano na koniec lipca br. 

Karolina Hofman 

Podkowa Teqball Club w I lidze

Orlik do remontu

Podkowa zgromadziła w barażach cztery punkty
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W ramach remontu zostaną wymienione nawierzchnie boisk. Pojawi się tu  
również osprzęt do nowych dyscyplin sportowych
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